
 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando Telefono:  0532 229111 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it  

 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

U.O.: Risorse Umane della Scuola 

         

         Ferrara, 27.06.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, 

recante norme sulle modalità di presentazione delle domande di 

aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il D.M. n. 325 del 03 giugno 2015, disciplinante, relativamente all’a.s. 

2015/2016, le operazioni di carattere annuale inerenti lo scioglimento delle 

riserve e la collocazione a pieno titolo dei candidati aventi diritto nelle 

graduatorie ad esaurimento, l’inclusione nell’elenco aggiuntivo dei docenti che 

hanno conseguito il titolo di specializzazione sul sostegno, l’inserimento dei 

titoli che danno diritto alla riserva dei posti (Legge n. 68/99); 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20.05.2015, il cui contenuto è stato 

ribadito dalla nota prot. n. 19621 del 06.07.2015, con la quale il M.I.U.R. ha 

disposto che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli;  

VISTO il proprio precedente provvedimento prot. n. 8267 del 16.07.2015, con il quale 

sono state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale 

docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA l’ulteriore nota ministeriale prot. n. 28271 del 02.09.2015, con la quale è stata 

riaffermata l’iscrizione con riserva, sino all’esito del giudizio di merito, nelle 

graduatorie provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce 

favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTE le ordinanze cautelari nn. 1241/2016, 1455/2016, 1457/2016, 1458/2016, 

1460/2016 e 1461/2016, rese sui rispettivi ricorsi nn. 00317/2016, 00537/2016, 

00621/2016, 00625/2016, 00545/2016 e 00549/2016, con le quali il Consiglio di 

Stato ha accolto l’appello dei ricorrenti in qualità di docenti in possesso del 

diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002, disponendo l’ammissione 

con riserva dei medesimi nelle graduatorie ad esaurimento;  

VALUTATE  le domande di inserimento nelle graduatorie ad esaurimento per la Scuola 

dell’Infanzia e Primaria della provincia di Ferrara, prodotte dai docenti 

interessati, di cui all’allegato elenco;    

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000465.27-06-2016



 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando Telefono:  0532 229111 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it  

 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

RITENUTO pertanto, nelle more delle determinazioni giurisdizionali in sede di merito, di 

dover dare esecuzione a quanto disposto nelle suddette ordinanze cautelari; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in esecuzione delle ordinanze cautelari nn. 1241/2016, 

1455/2016, 1457/2016, 1458/2016, 1460/2016 e 1461/2016 del Consiglio di Stato e nelle more del 

giudizio di merito, l’inserimento “CON RISERVA” dei docenti sottoindicati nelle graduatorie ad 

esaurimento definitive di terza fascia della provincia di Ferrara, valide per il triennio 2014/2017, per 

nomine a tempo indeterminato e determinato, con il punteggio indicato a fianco di ciascun 

nominativo: 

 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno ins. 

ANZALONE Rosaria (PA 03.08.1972) EEEE 21,00 2014 

CASALINO Giuseppina (SA 22.05.1979) AAAA 24,00 2014 

CASALINO Giuseppina (SA 22.05.1979) EEEE 66,00 2014 

CASSARA’ Mary (PA 21.04.1975) AAAA 11,00 2014 

CASSARA’ Mary (PA 21.04.1975) EEEE 11,00 2014 

CERRA Debora (CZ 21.05.1969) EEEE 21,00 2014 

CHIORBOLI Ilaria (FE 28.07.1982) EEEE 56,00 2014 

COLOMBA Maria Concetta (TP 27.03.1983) AAAA 52,00 2014 

COLOMBA Maria Concetta (TP 27.03.1983) EEEE 19,00 2014 

COMINALE Immacolata (CE 28.07.1982) AAAA 21,00 2014 

COMINALE Immacolata (CE 28.07.1982) EEEE 106,00 2014 

FANTINATI Matteo (RA 27.09.1982) AAAA 23,00 2014 

FANTINATI Matteo (RA 27.09.1982) EEEE 70,00 2014 

FINI Maria Pia (FG 13.02.1983) AAAA 11,00 2014 

FINI Maria Pia (FG 13.02.1983) EEEE 29,00 2014 



 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando Telefono:  0532 229111 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it  

 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

GAROFALO Salvuccio Domenico (CL 18.09.1980) AAAA 20,00 2014 

GAROFALO Salvuccio Domenico (CL 18.09.1980) EEEE 132,00 2014 

GIARDINIERE Francesca Maria (CS 05/09/1964) AAAA 16,00 2014 

GIARDINIERE Francesca Maria (CS 05/09/1964) EEEE 31,00 2014 

GULMINI Irene (FE 19.08.1983) AAAA 17,00 2014 

GULMINI Irene (FE 19.08.1983) EEEE 111,00 2014 

MANDRIOLI Chiara (FE 26.02.1977) AAAA 15,00 2014 

MANDRIOLI Chiara (FE 26.02.1977) EEEE 125,00 2014 

MANGANELLO Grazia (AG 22.04.1961) AAAA 15,00 2014 

MANGANELLO Grazia (AG 22.04.1961) EEEE 15,00 2014 

MARINO Lorena (BR 11.04.1978) AAAA 17,00 2014 

MARINO Lorena (BR 11.04.1978) EEEE 21,00 2014 

MASTROCINQUE Veronica (NA 09.08.1972) AAAA 11,00 2014 

MASTROCINQUE Veronica (NA 09.08.1972) EEEE 11,00 2014 

MORINELLI Gianluisiana (AP 04.10.1976) AAAA 24,00 2014 

MORINELLI Gianluisiana (AP 04.10.1976) EEEE 110,00 2014 

RICCI Marcello (FE 30.03.1981) AAAA 21,00 2014 

RICCI Marcello (FE 30.03.1981) EEEE 68,00 2014 

RIVIELLO Rosa (TO 20.02.1969) AAAA 23,00 2014 

RIVIELLO Rosa (TO 20.02.1969) EEEE 119,00 2014 

ROSATI Federica (FE 05.05.1982) AAAA 13,00 2014 

ROSATI Federica (FE 05.05.1982) EEEE 55,00 2014 

SANTORO Lucia Anna (FG 05.11.1979) AAAA 17,00 2014 

SANTORO Lucia Anna (FG 05.11.1979) EEEE 52,00 2014 

SARDI Maria (ME 18.04.1979) EEEE 115,00 2014 



 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando Telefono:  0532 229111 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it  

 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

URSO Maria Cecilia (PA 04.04.1981) AAAA 12,00 2014 

URSO Maria Cecilia (PA 04.04.1981) EEEE 16,00 2014 

 

La posizione nelle rispettive graduatorie verrà determinata in sede di ripubblicazione delle 

stesse. 

Gli effetti del provvedimento sono condizionati all’esito del giudizio di merito e di eventuali 

gravami, con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del 

contenzioso in atto. 

Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in sede di autotutela, alle eventuali 

integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

   

  

 Il Dirigente 

 - Francesco Orlando -   

 

 

 

 

 

• Ai docenti interessati  

• All’Albo – SEDE 

• Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

• Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi e delle Direzioni Didattiche – LORO SEDI 

• All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 


		2016-06-27T15:12:58+0000
	ORLANDO FRANCESCO




